
LEMBARAN DAERAH 
KOTA  BANDUNG 

TAHUN 
 

: 2008 NOMOR 
 

: 06

PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG 

NOMOR   06  TAHUN   2008 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG NOMOR 06  

TAHUN 2006 TENTANG PEMEKARAN DAN PEMBENTUKAN WILAYAH KERJA 

KECAMATAN DAN KELURAHAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH  

KOTA BANDUNG 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA BANDUNG, 
 

Menimbang 
 

: a. bahwa Pemekaran Kecamatan dan Kelurahan di Lingkungan 
Pemerintah Kota Bandung, telah ditetapkan dengan Peraturan 
Daerah Nomor 06 Tahun 2006 tentang Pemekaran dan 
Pembentukan Wilayah Kerja Kecamatan dan Kelurahan di 
Lingkungan Pemerintah Kota Bandung; 

b. bahwa terdapat ketidaksesuaian batas wilayah antara yang 
tercantum dalam lampiran Peraturan Daerah Nomor 06 Tahun 
2006 sebagaimana dimaksud dalam huruf a dengan kondisi 
nyata, serta dengan munculnya aspirasi masyarakat di 
Kecamatan Rancasari dan Kecamatan Buahbatu terutama yang 
menyangkut kendala teknis berkaitan dengan jangkauan 
pelayanan kepada masyarakat, sehingga dipandang perlu 
dilakukan perubahan batas wilayah kerja Kecamatan dan 
Kelurahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf 
a dan huruf b, perlu membentuk Peraturan Daerah Kota 
Bandung tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota 
Bandung Nomor 06 Tahun 2006 tentang Pemekaran dan 
Pembentukan Wilayah Kerja Kecamatan dan Kelurahan di 
lingkungan Pemerintah Kota Bandung. 

Mengingat … 
 

http://www.bphn.go.id/



2

Mengingat 
 

: 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Kota-Kota Besar di Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa Jogyakarta 
(Himpunan Peraturan Negara tentang Pembentukan 
Wilayah/Daerah); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 8 Tahun 2005 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437 jo. Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 38, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4493); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1987 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Bandung dengan Kabupaten Daerah Tingkat II Bandung 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1987 Nomor 34, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3358); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 tentang 
Kelurahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 159, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4588); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4595); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/ Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

9. Peraturan ...

http://www.bphn.go.id/

http://www.bphn.go.id/data/documents/99uu028.doc
http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu010.doc
http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu032.doc
http://www.bphn.go.id/data/documents/87pp016.doc
http://www.bphn.go.id/data/documents/05pp073.doc
http://www.bphn.go.id/data/documents/05pp079.doc
http://www.bphn.go.id/data/documents/07pp038.doc


3

9. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung 

Nomor 10 Tahun 1989 tentang Batas Wilayah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Bandung (Lembaran Daerah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Bandung Tahun 1990 Nomor 3 Seri D); 

10. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 06 Tahun 2006 

tentang Pemekaran dan Pembentukan Kecamatan dan 

Kelurahan di Lingkungan Pemerintah Kota Bandung 

(Lembaran Daerah Kota Bandung Tahun 2006 Nomor 06); 

11. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 08 Tahun 2007 

tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Bandung 

(Lembaran Daerah Kota Bandung Tahun 2007 Nomor 08); 

12. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 14 Tahun 2007 

tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Kecamatan dan 

Kelurahan di Lingkungan Pemerintah Kota Bandung 

(Lembaran Daerah Kota Bandung Tahun 2007 Nomor 14); 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BANDUNG 

dan 

WALIKOTA BANDUNG 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG TENTANG PERUBAHAN 

PERATURAN DAERAH NOMOR 06 TAHUN 2006 TENTANG 

PEMEKARAN DAN PEMBENTUKAN WILAYAH KERJA KECAMATAN 

DAN KELURAHAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BANDUNG. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 06 Tahun 2006 tentang 

Pemekaran dan Pembentukan Wilayah Kerja Kecamatan dan Kelurahan Di Lingkungan 

Pemerintah Kota Bandung  diubah  sebagai berikut :  

Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut : 

Batas Wilayah Kerja Kecamatan dan Kelurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

yang tercantum dalam Lampiran I, II, IV, V, VI, VII, VIII, dan X diubah sebagai berikut : 

A. Lampiran ... 

 

http://www.bphn.go.id/


